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U lusal ve Uluslararası indeksler, belirli kriter-
lere göre taradıkları/kapsamlarına aldıkları 

dergi içeriklerini belirli aralıklarla ve çeşitli yön-
temlerle okuyucularına duyuran veri tabanlarıdır 
[1,2]. Üniversiteler Arası Kurul (ÜAK) tarafından 
Sağlık Bilimleri Temel Alanı için başvuru şartların-
da, Uluslararası Alan İndeksleri: SSCI, SCI, SCI-E 
ve AHCI dışındaki indeksler olarak tanımlanmış-
tır [3]. Bu tanım çok belirsiz ve yetersizdir. Çünkü 
ÜAK Doçentlik başvuru şartlarında ilgili tabloda 1a 
kapsamındaki indekslerin isimleri açıkça belirtil-
mişken, 1b kapsamındaki özellikle Sağlık Bilimleri 
Temel Alanındaki “Uluslararası Alan İndeksleri” 
nin hangileri olduğunu net olarak belirtilmemiştir. 

Bu nedenle Ülkemizdeki bazı Üniversite Senato-
ları, Uluslararası Alan indekslerinin hangileri oldu-
ğuna ilişkin karar almış ve ilan etmişlerdir [4-8]. 
Belirtilen senato kararları standart değildir ve fark-
lılıklar içermektedir. Bu durum adaylar arasında 
eşitsizliğe ve adaletsizliğe neden olabilir. Ayrıca 
bazı Üniversite senatolarının belirlediği Index co-
pernicus, J-Gate, Research Bib vd. alan indeksleri 
dikkatli incelendiğinde; seçici kriterler içermedik-
leri, üstelik buralarda yer alan bazı dergilerin po-
tansiyel, mümkün ya da muhtemel yırtıcı dergile-
ri ve yayıncıları açıklayan Beall's list ‘de olduğu 
görülmektedir [9]. Dolayısıyla bu durum YÖK’nun 
belirttiği “yağmacı dergiler akademik yükseltme-
lerde kullanılamayacak” şeklindeki açıklamasıyla 
çelişmektedir [10]. 
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Mevcut haliyle Ülkemizde; yırtıcı dergileri düzenli 
olarak yayımlayan ve/veya SCI, SSCI, SCI-E ve 
AHCI dışındaki kabul edilebilir saygın indekslere 
ilişkin standart ve kurumsal bir bilgi yoktur [11].  
Bununla birlikte Hindistan Tıp Konseyi, tarafın-
dan kabul edilebilir, saygın ve önemli, indeks/ve-
ritabanı olarak şunları belirtmiştir: Scopus, İndex 
Medicus, MEDLINE, Pubmed, Embase / Excerpta 
Medica, ve Index Copernicus [12]. Mevcut litera-
tür ve yukardaki güncel bilgiler dikkate alındığında 
Sağlık Bilimleri kapsamında değerlendirilebilecek, 
dergileri belirli seçici kriterlere göre kabul eden 
ve dizinleyen, saygın ve önemli, resmi, ticari veya 
bağımsız organizasyonlar tarafından yayımlanan, 
bibliyografik, alıntı ya da tam metinli Uluslararası 
Alan İndeksleri (SSCI, SCI, SCI-E veya AHCI dı-
şındaki) şunlar olabilir [13-19]: 

Index Medicus (PUBMED): Amerika Birleşik Dev-
letleri Ulusal Tıp Kütüphanesi (NLM) tarafından 
1879-2004 yılları arasında basılı formda yayımla-
nan tıp bilimleriyle ilgili bilimsel bir dergi makale-
lerinin kapsamlı bir bibliyografik indeksidir. Hem 
basılı sunum (IM) hem de elektronik veritabanı 
(MEDLINE) 2004 yılına kadar devam etti. Daha 
sonra bu veri tabanlarına ücretsiz erişim sağlayan 
PubMed geliştirildi. Pubmed Central (PMC) ise 
2000 yılından bu yana tam metin makalelere eri-
şim sağlayan versiyonudur. Dolayısıyla Pubmed 
hem bir index, hem bir veri tabanı hem de arama 
motorudur.

Excerpta Medica Database (EMBASE): Günümüz-
den 1947’ye kadar uzanan geçmişiyle, en önemli 
uluslararası biyomedikal literatürü kapsayan çok 
yönlü, çok amaçlı ve güncel bir veri tabanıdır. 
Experta Medica, Embase’in basılı versiyonu olan 
bibliyometrik bir indextir. Dolayısıyla Embase, 
Elsevier tarafından yayımlanan hem bir index ve 
yayınlanmış literatürden oluşan bir biyomedikal 
farmakolojik veri tabanıdır.

SCOPUS: Hakemli literatürün en büyük soyut ve 
alıntı veri tabanıdır. Abonelik tabanlı en büyük 
alıntı ve özet veritabanı, SciVerse Scopus®'tur. 
MEDLINE içerisinde yer alan tüm dergiler Scopus 
tarafından otomatik olarak indekslenir. Dizine alın-
mış dergilerin tam metinlerine erişim, yayıncıların 
web sitelerine bağlantılar yoluyla veya Elsevier 
dergileri için Science-Direct® arayüzü aracılığıyla 
sağlanır. Scopus'ta kaydedilen alıntılar, SCImago 

Journal Rank (SJR) ve bazı diğer ölçümlerin he-
saplanmasında kullanılmaktadır. 

Cumulative Index to Nursing and Allied Health Li-
terature (CINAHL): Hemşirelik ve yardımcı sağlık 
bilimlerinde yer alan bilgileri indekslemek için özel 
olarak tasarlanmış bir veri tabanıdır. Yaklaşık 770 
adet dergi, 275’den fazla kitabı 1937’den günümü-
ze indekslemektedir. CINAHL, CINAHL complete 
ve CINAHL Plus şu anda kapsamlı olarak EBSCO 
firması tarafından sunulmaktadır. Atıf bilgilerine 
1994’den günümüze erişmek mümkündür.

Emerging Sources Citation Index (ESCI): ESCI 6 
Aralık 2015’de WoS’ta yeni bir veritabanı/indeks 
olarak başlatıldı. Veritabanı, lansman için içerisin-
de Türkiye kaynaklı 39 derginin de olduğu 2400 
adet dergi seçilerek ve indekslenerek kurulmuş-
tur. Web of Science Core Koleksiyonunda önemli 
araştırmaların görünmesini sağlar. Seçim kriterle-
ri, diğer WoS indekslerine göre daha hafiftir.

Direct Open Access Journal (DOAJ): Hakemli 
dergilerde yayınlanan yüksek kaliteli açık erişim 
makaleleri endeksleyen ve bunlara erişim sağla-
yan çevrimiçi dizindir ve bunlara erişim sağlayan 
çevrimiçi dizin ve tüm verilerin serbestçe kullanı-
labildiği bağımsız bir veri tabanıdır. İsveç'te Lund 
Üniversitesi'nde, 2003 yılında, 300 açık erişim 
dergisiyle başlatıldı. Bugün, teknoloji, tıp, sosyal 
ve beşeri bilimlerin tüm alanlarını kapsayan 12000 
açık erişim dergisinin içeriklerini sunmaktadır. 

Web of Knowledge Platform’da yer alan diğer in-
deksler: Clarivate Analytics’in bilgi Ağı (Web of 
Knowledge) platformu, oldukça prestijli ve seçmeli 
çok disiplinli alıntı indeksi olan Web of Science®’i 
(WoS) kapsamaktadır. Bu platformdaki, WoS Core 
Collection dışındaki indeksler; BIOSIS Citation In-
dex, Current Contents / Clinical Medicine, SciELO 
Citation Index, CAB Abstracts and Global Health, 
Biological Abstracts ve Data Citation Index vd. bu 
kapsamda değerlendirilebilir. 

ALKÜ’nün senato kararında akademik yükseltme 
ek kriterleri belirlenmiş [20] ancak bazı hususlar 
muğlak bırakılmış ve alan indekslerinin hangileri 
olduğu net olarak belirtilmemiştir. Bu kapsamda 
güncel literatür, güncel durum ve yukarda sunulan 
bilgiler; ALKÜ Sağlık Bilimleriyle ilgili Akademik 
birim yöneticilerinin değerli katkılarıyla değerlen-
dirilmiştir. 
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Sonuç olarak sağlık bilimleriyle ilgili saygın ulus-
lararası alan indeksleri şunlar olarak önerilebilir:

• İndex Medicus/Medline/Pubmed/PMC,

• Emerging Sources Citation Index (ESCI),

• Scopus, SciVerse Scopus,

• Embase/Excerpta Medica,

• Cumulative Index to Nursing and Allied
Health Literature (CINAHL), 

• Direct Open Access Journal (DOAJ),

• BIOSIS Citation Index, Biological Abstra-
cts, Current Contents/Clinical Medicine. 

Konuyla ilgili Başta ÜAK ve YÖK olmak üzere ko-
nuyla ilgili tüm bileşenlerin katkılarıyla daha kap-
samlı, objektif, bilimsel ve akademik standart bir 
liste oluşturulabilir. Acta Medica Alanya bu husus-
taki gayretleri desteklemektedir. 
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